INDICAÇÃO N°        /2021 DE 13 DE JULHO DE 2021.

“Que  seja  feito  patrolamento,  colocação  de
material  e  rolo  compactador  das  ruas  Flor  de
liz(1°parte), Av. Dos Pinheiros( 2° parte), Rua dos
louros(2° parte) e Rua Ana Terra(3°parte) Parque
Eldorado. ”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal que seja  encaminhado patrolamento, colocação de

material  e  rolo  compactador  das  ruas  Flor  de  liz(1°parte),  Av.  Dos  Pinheiros(  2°  parte),  Rua dos

louros(2° parte) e Rua Ana Terra(3°parte) Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                       A presente indicação se faz urgente e necessário, as vias encontra-se em péssimas

condições de trafego de veículos, os moradores por muitas vezes são prejudicados como a lama em

dias chuvosos ou o excesso de poeira em dias secos, além dos buracos.

                 Visamos o anseio dos moradores, solicitando que os reparos necessários sejam feitos, para

deixar as ruas em perfeitas condições de uso e trafego. Que com a chegada do inverno, as questões

climáticas interferem de forma acentuada, produzindo consequências que agravam a situação.

Eldorado do Sul, 13 de Julho de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador